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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 734 (MOF alm. del) stillet den 26. januar 2021 efter 

ønske fra Jacob Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 734 

”Hvad agter ministeren at gøre for at forhindre, at store mængder af miljøfarligt elektronikaffald 

fortsat hober sig op i flere af landets kommuner, jf. artiklen ”Tonsvis af farligt elektronikaffald har 
ligget skjult i Danmark i årevis” fra Berlingske den 22. januar 2021?” 

Svar 

Jeg er enig i, at affald ikke skal ligge og flyde i flere år, og slet ikke hvis det kan udgøre en miljørisiko. 

Der er behov for at komme til bunds i denne sag, så vi kan blive klogere på, om der er regler som skal 

skærpes eller andre tiltag, som skal iværksættes.  

 

Jeg har derfor bedt ministeriet om at udarbejde en redegørelse med bidrag fra Miljøstyrelsen om 

forløbet med DanWEEE med fokus på, hvad der kan uddrages af læringspunkter, så vi fremover bliver 

bedre til at håndtere eventuelle lignende situationer. Ministeriet skal undersøge, om 

tilsynsmyndighederne har tilstrækkelige værktøjer til at håndtere lignende virksomheders oplagring af 

affald, eller om der er behov for ændring i regelsættet.  

 

Derudover arbejdes der i ministeriet på udmøntning af et initiativ i den politiske aftale om Strategi for 

Cirkulær Økonomi fra 2018 om en ændring af reglerne for producentansvar for elektronikaffald. 

Hjemlerne hertil blev vedtaget i Folketinget i foråret 2020 (Lov nr. 807 af 9. juni 2020). Dette 

indebærer krav til, at alle affaldsvirksomheder, der indsamler og håndterer elektronikaffald, skal 

overholde europæiske standarder for affaldsbehandling af elektronikaffald. Det forventes, at disse krav 

vil gælde fra 1. januar 2023, og at det vil gøre det enklere for tilsynsmyndighederne at føre tilsyn med 

affaldsvirksomheder i drift. Derudover medfører nye minimumskrav til producentansvarsordninger i 

affaldsdirektivet, at der fra 1. januar 2023 skal stilles en række krav til mere transparens i de kollektive 

ordninger, herunder hvordan de udvælger affaldshåndteringsvirksomheder.  
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